
Especialidad
Total de Citas 

Asignadas
∑ (Asignación cita 
vs Solicitud cita)

∑(Asignación cita vs 
Fecha Deseada)

ALERGOLOGIA 317 3578 490
ANESTESIA 535 3749 488
CARDIOLOGIA 150 2036 358
CARDIOLOGIA PEDIATRIA 96 943 99
CIRUGIA CARDIOVASCULAR AD 41 562 7
CIRUGIA COLON Y RECTO 101 2034 273
CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO 388 5643 15
CIRUGIA DE TORAX 70 676 186
CIRUGIA GENERAL 103 850 141
CIRUGIA HEPATOBILIAR Y TRAS 42 685 95
CIRUGIA LAPAROSC Y OBESIDAD 39 510 8
CIRUGIA MAXILOFACIAL 43 377 71
CIRUGIA ONCOLOGICA 239 8593 1273
CIRUGIA PEDIATRIA 151 0 0
CIRUGIA PLASTICA 116 2174 200
CLÍNICA DEL DOLOR 106 1276 73
CONSULTA MEDICINA NUCLEAR 98 1149 279
DE AUDIOLOGIA 7 33 0
DERMATOLOGIA 358 4793 613
ELECTROFISIOLOGIA 68 1870 370
ENDOCRINOLOGIA 938 55736 2720
ENDOCRINOLOGIA PEDIATRICA 388 33824 113
ENDODONCIA 3 15 0
FALLA CARDIACA 86 1854 95
FISIATRIA 144 1558 351
GASTROENTEROLOGIA 367 12135 407
GASTROPEDIATRIA 247 25496 338
GENETICA CLINICA 56 1010 21
GINECOOBSTETRICIA 704 7672 405
GINECOONCOLOGIA 174 3404 376
HEMATOLOGIA 285 8099 247
HEMATOONCOLOGIA ADULTO 1012 37514 1274
HEMATOONCOLOGIA PEDIATRICA 216 8161 44
HEMODINAMIA 65 1058 450
HEPATOLOGIA 132 10553 880
INFECTOLOGIA 393 5188 96
INFECTOLOGIA PEDIATRICA 117 2947 7
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MEDICINA FAMILIAR 11 217 19
MEDICINA INTERNA 379 2132 666
NEFROLOGIA ADULTOS 167 4280 229
NEFROLOGIA PEDIATRIA 182 2679 8
NEONATOLOGIA 34 282 15
NEUMOLOGIA ADULTO 366 9755 101
NEUMOLOGIA PEDIATRICA 188 9842 66
NEUROCIRUGIA 151 2337 259
NEUROLOGIA 612 21346 1058
NEUROLOGIA PEDIATRICA 327 15793 161
NEUROSICOLOGIA 19 1437 0
NUTRICION 262 4097 14
ODONTOLOGIA 14 73 3
ODONTOPEDIATRIA 9 127 11
OFTALMOLOGIA 266 5939 798
OPTOMETRIA 52 420 0
ORTODONCIA 2 30 0
ORTOPEDIA 909 11666 1724
ORTOPTICA 13 212 0
OTORRINOLARINGOLOGIA 312 4152 1153
PEDIATRIA 357 2020 238
RADIOTERAPIA 128 2098 227
REUMATOLOGIA 546 28759 1050
REUMATOLOGIA PEDIATRICA 55 1011 5
SICOLOGIA 254 8966 0
SICOONCOLOGIA 18 159 0
SIQUIATRIA 330 9008 0
TRASPLANTES 863 23702 0
UROLOGIA 372 9313 609
VASCULAR PERIFERICA 85 1302 315
Total general 15678 440909 21592



Promedio Asignación 
cita vs Solicitud cita

Promedio Asignación 
cita vs Fecha Deseada

Mínimo días de espera 
Asignación Citas

Máximo días de espera 
Asignación Citas

11 2 0 142
7 1 0 99

14 2 0 108
10 1 0 108
14 0 0 32
20 3 0 139
15 0 0 64
10 3 0 48

8 1 0 106
16 2 0 45
13 0 0 31

9 2 0 43
36 5 0 386

0 0 0 0
19 2 0 93
12 1 0 119
12 3 0 34

5 0 0 16
13 2 0 91
28 5 0 120
59 3 0 378
87 0 0 203

5 0 0 8
22 1 0 91
11 2 0 189
33 1 0 209

103 1 0 284
18 0 0 78
11 1 0 104
20 2 0 189
28 1 0 306
37 1 0 243
38 0 0 158
16 7 0 105
80 7 0 220
13 0 0 121
25 0 0 99

FUNDACION VALLE DEL LILI
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

REPORTE RESOLUCION 1552 DE 2013
OCTUBRE DE 2014

REPORTE RESOLUCION 1552 POR ESPECIALIDAD



20 2 1 88
6 2 0 43

26 1 0 108
15 0 0 151

8 0 1 21
27 0 0 149
52 0 0 124
15 2 0 76
35 2 0 122
48 0 0 119
76 0 0 189
16 0 0 113

5 0 0 10
14 1 1 27
22 3 0 183

8 0 0 48
15 0 2 28
13 2 0 122
16 0 2 43
13 4 0 92

6 1 0 71
16 2 0 92
53 2 0 227
18 0 0 60
35 0 0 113

9 0 0 28
27 0 0 142
27 0 0 119
25 2 0 182
15 4 0 108
28 1 0 386



Horas Especialista 
disponibles

Rótulos de fila Cuenta de Primer nombre
198:00:00 TRUE ALERGOLOGIA 317
250:30:00 TRUE ANESTESIA 535

76:30:00 TRUE CARDIOLOGIA 150
81:00:00 TRUE CARDIOLOGIA PEDIATRIA 96
31:30:00 TRUE CIRUGIA CARDIOVASCULAR AD 41
45:00:00 TRUE CIRUGIA COLON Y RECTO 101

103:30:00 TRUE CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO 388
54:00:00 TRUE CIRUGIA DE TORAX 70

137:15:00 TRUE CIRUGIA GENERAL 103
48:00:00 TRUE CIRUGIA HEPATOBILIAR Y TRAS 42
58:30:00 TRUE CIRUGIA LAPAROSC Y OBESIDAD 39

130:30:00 TRUE CIRUGIA MAXILOFACIAL 43
26:20:00 TRUE CIRUGIA ONCOLOGICA 239
92:15:00 TRUE CIRUGIA PEDIATRIA 151
49:30:00 TRUE CIRUGIA PLASTICA 116

258:45:00 TRUE CLÍNICA DEL DOLOR 106
52:00:00 TRUE CONSULTA MEDICINA NUCLEAR 98

220:30:00 TRUE DE AUDIOLOGIA 7
229:30:00 TRUE DERMATOLOGIA 358

27:00:00 TRUE ELECTROFISIOLOGIA 68
125:15:00 TRUE ENDOCRINOLOGIA 938

90:00:00 TRUE ENDOCRINOLOGIA PEDIATRICA 388
18:00:00 TRUE ENDODONCIA 3
55:30:00 TRUE FALLA CARDIACA 86

216:00:00 TRUE FISIATRIA 144
87:00:00 TRUE GASTROENTEROLOGIA 367

153:00:00 TRUE GASTROPEDIATRIA 247
67:30:00 TRUE GENETICA CLINICA 56

888:00:00 TRUE GINECOOBSTETRICIA 704
84:00:00 TRUE GINECOONCOLOGIA 174

269:15:00 TRUE HEMATOLOGIA 285
500:00:00 TRUE HEMATOONCOLOGIA ADULTO 1012
272:15:00 TRUE HEMATOONCOLOGIA PEDIATRICA 216

81:00:00 TRUE HEMODINAMIA 65
13:30:00 TRUE HEPATOLOGIA 132

273:00:00 TRUE INFECTOLOGIA 393
18:00:00 TRUE INFECTOLOGIA PEDIATRICA 117



240:00:00 TRUE MEDICINA FAMILIAR 11
31:30:00 TRUE MEDICINA INTERNA 379
72:00:00 TRUE NEFROLOGIA ADULTOS 167

135:00:00 TRUE NEFROLOGIA PEDIATRIA 182
27:00:00 TRUE NEONATOLOGIA 34

112:30:00 TRUE NEUMOLOGIA ADULTO 366
33:45:00 TRUE NEUMOLOGIA PEDIATRICA 188
38:15:00 TRUE NEUROCIRUGIA 151

886:30:00 TRUE NEUROLOGIA 612
156:45:00 TRUE NEUROLOGIA PEDIATRICA 327
256:30:00 TRUE NEUROSICOLOGIA 19
222:45:00 TRUE NUTRICION 262
168:45:00 TRUE ODONTOLOGIA 14

32:00:00 TRUE ODONTOPEDIATRIA 9
85:30:00 TRUE OFTALMOLOGIA 266

173:15:00 TRUE OPTOMETRIA 52
36:00:00 TRUE ORTODONCIA 2

526:30:00 TRUE ORTOPEDIA 909
141:45:00 TRUE ORTOPTICA 13

27:00:00 TRUE OTORRINOLARINGOLOGIA 312
78:45:00 TRUE PEDIATRIA 357
88:00:00 TRUE RADIOTERAPIA 128

193:30:00 TRUE REUMATOLOGIA 546
81:00:00 TRUE REUMATOLOGIA PEDIATRICA 55
90:00:00 TRUE SICOLOGIA 254
32:00:00 TRUE SICOONCOLOGIA 18

105:45:00 TRUE SIQUIATRIA 330
432:00:00 TRUE TRASPLANTES 863
247:52:30 TRUE UROLOGIA 372
126:00:00 TRUE VASCULAR PERIFERICA 85

10259:27:30 FALSE CONTACTO CANGURO 371
FALSE Total general 16049

Total general 16049



Suma de Asignación vs SolicitudSuma de Asignación vs Deseada Promedio de Asignación vs Solicitud2Promedio de Asignación vs Deseada2Mín de Asignación vs Solicitud2Máx de Asignación vs Solicitud2
3578 490 11 2 0 142
3749 488 7 1 0 99
2036 358 14 2 0 108

943 99 10 1 0 108
562 7 14 0 0 32

2034 273 20 3 0 139
5643 15 15 0 0 64

676 186 10 3 0 48
850 141 8 1 0 106
685 95 16 2 0 45
510 8 13 0 0 31
377 71 9 2 0 43

8593 1273 36 5 0 386
0 0 0 0 0 0

2174 200 19 2 0 93
1276 73 12 1 0 119
1149 279 12 3 0 34

33 0 5 0 0 16
4793 613 13 2 0 91
1870 370 28 5 0 120

55736 2720 59 3 0 378
33824 113 87 0 0 203

15 0 5 0 0 8
1854 95 22 1 0 91
1558 351 11 2 0 189

12135 407 33 1 0 209
25496 338 103 1 0 284

1010 21 18 0 0 78
7672 405 11 1 0 104
3404 376 20 2 0 189
8099 247 28 1 0 306

37514 1274 37 1 0 243
8161 44 38 0 0 158
1058 450 16 7 0 105

10553 880 80 7 0 220
5188 96 13 0 0 121
2947 7 25 0 0 99



217 19 20 2 1 88
2132 666 6 2 0 43
4280 229 26 1 0 108
2679 8 15 0 0 151

282 15 8 0 1 21
9755 101 27 0 0 149
9842 66 52 0 0 124
2337 259 15 2 0 76

21346 1058 35 2 0 122
15793 161 48 0 0 119

1437 0 76 0 0 189
4097 14 16 0 0 113

73 3 5 0 0 10
127 11 14 1 1 27

5939 798 22 3 0 183
420 0 8 0 0 48

30 0 15 0 2 28
11666 1724 13 2 0 122

212 0 16 0 2 43
4152 1153 13 4 0 92
2020 238 6 1 0 71
2098 227 16 2 0 92

28759 1050 53 2 0 227
1011 5 18 0 0 60
8966 0 35 0 0 113

159 0 9 0 0 28
9008 0 27 0 0 142

23702 0 27 0 0 119
9313 609 25 2 0 182
1302 315 15 4 0 108
7483 0 20 0 0 105

448392 21592 28 1 0 386
448392 21592 28 1 0 386



Aseguradora Citas
8820 FVL 2
ALIANSALUD EPS 2
ASMET SALUD EPS-S 456
ASO. MUTUAL BARRIOS UNIDOS QUIBDO 1
ASOC INDIGENA DEL CAUCA AIC EPS I 8
CAFESALUD EPS 3
CAJA DE COMPENSACION FLIAR NARIÑO 86
CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNIC 61
CAPITAL SALUD EPS-S 1
CLINICA VERSALLES S.A. 19
COLOMBIANA DE SALUD S.A. 1
COMFAMILIAR ANDI – COMFANDI 2
COMFENALCO VALLE 390
COMFENALCO VALLE IPS S.A.S 98
COMPENSAR 6
CONSORCIO SAYP 8
COOMEVA EPS S.A. 1417
COOSALUD 20
COSMITET LTDA 3
CRUZ BLANCA EPS 3
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 2
DIR GENERAL DE SANIDAD MILITAR F AE 266
DIR.  GENERAL DE SANIDAD MILITAR 24
DIR. GENERAL DE SANIDAD MILITAR 44
DIR.GENERAL DE SANIDAD MILITAR 2
E.P.S. FAMISANAR LTDA CAFAM  COLSUB 1
ECOPETROL S.A. 197
EMSSANAR E.S.S 90
EMSSANAR E.S.S  NO POS 1
EPS  SURAMERICANA S.A. 194
EPS SANITAS S.A. 585
EPS SURAMERICANA S.A. 1
FUNDACION VALLE DEL LILI 93
IPS NUEVA POPAYAN UT 24
NUEVA EPS S.A. 2841
ORG. CLINICA GENERAL DEL NORTE 1
PARTICULAR EMPLEADO 197
PARTICULAR POS 32
PROFESIONALES DE LA SALUD S.A 12
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SALUD TOTAL EPS 68
SALUDCOOP EPS 19
SECCIONAL DE SANIDAD VALLE 12
SERSALUD S.A 26
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE 110
SERVICIO OCCID. DE SALUD 3853
SERVICIO OCCID. DE SALUD EPS 3875
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD ONCOL 83
SERVICIOS INTEGRADOS DE SALUD LTDA 56
SERVIMEDIC QUIRON S.A.S 119
UNIDAD DE APOYO SOCIAL 9
UNIVERSIDAD DE NARINO 29
UNIVERSIDAD DEL CAUCA 64
UNIVERSIDAD DEL VALLE 109
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 52
Total general 15678
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